GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2024-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.001506/2023-97
Modalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de licitação que
tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras e
Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo 12.722 m² (Batalha 2.556 m², Capitão
de Campos 2.546 m², Cocal de Telha 2.562 m², Piracuruca 2.592 m², Piripiri 2.592 m².

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo
Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830. No site do
TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da SETUR/PI:
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 06/09/2024 às 11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 2.002.308,24 (dois milhões, dois mil e trezentos e oito reais e vinte e quatro
centavos)

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 16 de agosto de 2024.

João Angeline da Silva Júnior
Diretor de Licitações/SETUR
José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO NETO - Matr.405297-8, Secretário de Estado, em
16/08/2024, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142,
de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO ANGELINE DA SILVA JUNIOR - Matr.0371465-9, Diretor, em 16/08/2024, às
20:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de
fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 014029950 e o código CRC
30D0E782.

https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0